
i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka ndaluar rruajtjen e
pjesërishme të kokës (kazea)

Ibën Omeri (Allahu qoftë i kënaqu me të dy!) tregon se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka ndaluar
rruajtjen e pjesërishme të kokës (kazea).

[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith e ka ndaluar rruajtjen e një pjese të kokës së fëmijës dhe lënien e një
pjese tjetër. Kjo ndalesë është e përgjithshme për të gjithë meshkujt,  qofshin të vegjël,
qofshin të mëdhenj. E, sa u përket femrave, atyre nuk u lejohet t'i rruajnë flokët.
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